
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Repubblica Italiana - Regione Siciliana

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO
“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)

CTEE06800N
               

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1197        “Il futuro in 
classe”

ASSE  I  -  Istruzione  –  Avviso  AOODGEFID\Prot.  n.  2669  del  03/03/2017.  Competenze  di  base.
Obietvo  specifco  10.2–  Azione  10.2.2  –  “Azioni  di  integrazione  e  potenziamento  delle  aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematca, scienze, nuove tecnologie e nuovi
linguaggi, ecc.)” – Sotto Azione 10.2.2A 

Avviso pubblico nota MIUR : prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017

Autorizzazione progetto nota MIUR:  prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018

Codice CUP: H67I18000860007

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA n. 2 espert formatori esterni per i moduli “ In Circuito
Uno” e “In Circuito Due” del Progeto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1197 avviso pubblico esterno di
selezione prot. n. 771/A22 del 21/02/2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e
di diritto di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii;

VISTO il  DPR 8 marzo 1999,  n.  275,  concernente il  Regolamento recante norme in materia  di
autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la  legge 15 marzo 1997,  n.  59,  concernente “Delega al  Governo per il  conferimento di
funzioni e compit alle Regioni ed Ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplifcazione amministratva”;

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del





lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubblicce” e ss.mm.ii. ;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  “Regolamento  recante  istruzioni
generali sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastcce, ai sensi dell'artcolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018, n. 267)”;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contrat pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTI i seguent Regolament U.E. :
 Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre

2013 relatvo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;
 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre

2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  Europeo di  Sviluppo Regionale,  sul  Fondo
Sociale  Europeo,  sul  Fondo  di  Coesione,  e  disposizioni  generali  sul  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre
2013 relatvo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proget per il potenziamento delle competenze di
base  in  cciave  innovatva,  a  supporto  dell’oferta  formatva  -  AOODGEFID/Prot.  n.  2669  del
03/03/2017 del MIUR - ASSE I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obietvo Specifco 10.2
–Azione  10.2.2  Azioni  di  integrazione  e  potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  (lingua
italiana,  lingue  straniere,  matematca,  scienze,  nuove  tecnologie  e  nuovi  linguaggi,  ecc.)  –
Creatvità Digitale;

VISTO il progetto presentato da questa isttuzione scolastca, collocato utlmente nella graduatoria
approvata con provvedimento del  Dirigente dell’Autorità  di  Gestone prot.  23793 del  26 luglio
2018;

VISTA la nota di autorizzazione dei proget di cui all’avviso in oggetto, prot. n. AOODGEFID/28252
del 30/10/2018 del MIUR, Dipartmento per la Programmazione e la gestone delle risorse umane,
fnanziarie e strumentali, Direzione Generale per intervent in materia di edilizia scolastca, per la
gestone dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Uf. IV- cce autorizza l’avvio
delle seguent atvità:

Codice identicatio 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1197  “Il futuro in classee
Tipologia modulo Titolo modulo Importo

autorizzato
Totale  progeto
autorizzato

Sviluppo  del  pensiero
computazionale  e  della
creatvità digitale

Imparo giocando ‘UNO’ € 5.682,00

Sviluppo  del  pensiero
computazionale  e  della
creatvità digitale

Imparo giocando ‘DUE’ € 5.682,00

Sviluppo  del  pensiero
computazionale  e  della
creatvità digitale

In Circuito ‘UNO’ € 5.682,00



€ 22.728,00
Sviluppo  del  pensiero
computazionale  e  della
creatvità digitale

In Circuito ‘DUE’ € 5.682,00

VISTO il manuale operatvo avviso (MOA) prot. 3532 del 31/03/2017;

VISTA la circolare MIUR 0034815 del 02/08/2017 avente per oggetto  Fondi Struturali Europei -
Programma Operatvo  Nazionale  "Per  la  scuola,  competenze  e  ambient per  l'apprendimento"
2014 - 2020 - Atviti di formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relatvi aspet
di natura fscale, previdenziale e assistenziale. Chiariment;

VISTA  la  circolare  MIUR  Prot.  n.  37407  del  21/11/2017  avente  per  oggetto  Fondi  Struturali
Europei  -  Programma  Operatvo  Nazionale  "Per  la  scuola,  competenze  e  ambient per
l'apprendimento" 2014 – 2020 (FSE-FESR) n. 2014 IT 05 M2O P001. Pubblicazione del Manuale per
la documentazione delle selezioni del personale per la formazione;

VISTE le  “Linee Guida per l'afdamento dei  contrat pubblici  di  servizi  e  forniture di  importo
inferiore alla soglia comunitaria” prot. n. 1588 del 13 gennaio 2016 e il successivo aggiornamento
prot. n. 31732 del 25 luglio 2017;

VISTE le delibere n. 8, 9, 10 e 11 del verbale n. 5 del Collegio dei Docent del 21/12/2018 relatve ai
profli professionali da individuare per le atvità formatve;

VISTA la delibera del Consiglio di Isttuto n. 10 del 21/12/2018 in merito all’assunzione in bilancio e
variazione in bilancio EF 2018;

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione (MOD –
Manuale  Operatvo  Documentazione)  rilasciato  dalla  Autorità  di  Gestone  PON  in  data
22/11/2017;

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione (MOD –
Manuale  Operatvo  Documentazione)  rilasciato  dalla  Autorità  di  Gestone  PON  in  data
22/11/2017;

VISTA la Determina di Rinuncia alle Figure Aggiuntve previste in fase di candidatura del Progetto
10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1197  “Il  futuro  in  classe”  prot.  n.  32/A22b  del  07/01/2019,  con
conseguente rimodulazione del  fnanziamento del  progetto medesimo da parte dell’Autorità di
Gestone; 

TENUTO CONTO cce il progetto dovrà essere realizzato e cciuso entro il 30/09/2020, utlizzando
eventualmente ancce i periodi estvi, e cce due dei quattro moduli formatvi sono stat realizzat e
certfcat su SIF entro il 30/09/2019;

TENUTO CONTO cce, per la realizzazione delle atvità formatve, il progetto  10.2.2A-FSEPON-SI-
2018-1197 prevede come destnatari gli alunni di età pari a 6/7 anni, 7/8 anni, 8/9 anni;



TENUTO CONTO cce nel precedente anno scolastco sono stat realizzat i due moduli formatvi del
progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1197, “Imparo giocando UNO” ed “Imparo giocando DUE” , con
destnatari gli alunni di età pari a 6/7 anni;

TENUTO CONTO cce, per le motvazioni sopra esposte, con l’atvazione dei moduli “IN CIRCUITO
UNO” e  “IN CIRCUITO DUE” è possibile coinvolgere prevalentemente alunni frequentant le classi
seconde e terze di questa isttuzione scolastca;

VISTO cce l’avviso pubblico interno prot. n.555/A22 del 10/02/2020, con scadenza il 17/02/2020 è
andato deserto relatvamente alla fgura di esperto formatore;

RILEVATA la necessità di  reperire 2  espert formatori  esterni  a questa Isttuzione Scolastca da
impiegare per la realizzazione delle atvità formatve previste dai moduli ”IN CIRCUITO UNO” e “IN
CIRCUITO DUE” del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1197;

VISTO l’avviso esterno di n. 2 espert formatori (prot. n. 771/A22 del 21/02/2020) relatvamente ai
moduli “IN CIRCUITO UNO” e “IN CIRCUITO DUE” del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI- 2018-1197 – Il
futuro in classe;

VISTO   il  verbale,  prot.  n.  1017  del  09.03.2020,  della  commissione  incaricata  di  esaminare  e
valutare  le  domande  di  partecipazione  all’avviso  esterno  di  selezione  prot.  771/A22  del
21/02/2020  per la realizzazione dei moduli “In Circuito UNO” e “In Circuito DUE” del Progetto
10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1197 – “Il futuro in classe” di questa Scuola;

DECRETA

la pubblicazione, sul  sito web  www.2circolopatern.edu.it  e in Albo Pretorio – Sezione bandi e
proget PON, della graduatoria PROVVISORIA fnalizzata all’attribuzione degli incaricci di esperto
formatore esterno relatvamente ai moduli “In Circuito UNO” e “In Circuito DUE” del Progeto PON
10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1197 - “Il futuro in classee.

N. 1 Esperto Formatore Modulo “In Circuito UNOe:

N.
Ordine Cognome e nome

Punteggio
Titoli

Culturali

Punteggio
Titoli

Professionali

Punteggio
Progeto

Formatio
Totale

1
Argentno
Salvatore 30 20 20 70

2 Distefano
Antonio 22 9 20 51

3
Longo

Miccelangelo 14 5 20 39

http://www.2circolopatern.edu.it/


4 Rinaldi Ugo 13 8 14 35

5 Carulli Lorena 3 / 11 14

N. 1 Esperto Formatore Modulo “In Circuito DUEe:

N.
Ordine Cognome e nome

Punteggio
Titoli

Culturali

Punteggio
Titoli

Professionali

Punteggio
Progeto

Formatio
Totale

1
Argentno
Salvatore 30 20 20 70

2
Distefano
Antonio 22 9 20 51

3 Longo
Miccelangelo 14 5 20 39

4 Rinaldi Ugo 13 8 14 35

5 Carulli Lorena 3 / 11 14

È  ammesso  ricorso  avverso  il  presente  atto  entro  15  giorni  dalla  pubblicazione.  Scaduto  tale
termine, la graduatoria diventerà defnitva.

   
Paternò, 25.03.2020

                                                                                                  Il Dirigente Scolastco
             Prof.ssa Daniela Santa Tomasello

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.39/93


